
Złoty Medal Reipublicae Memoriae Meritum 
Instytut Pamięci Narodowej 

dla 
 
Tadeusz Antoniak – wychowany w rodzinie, gdzie ważne były wartości patriotyczne, w kulcie 
powstań niepodległościowych, gdzie ważna była idea polskiego mesjanizmu. 

W Polsce od 1979 do 1984 zaangażowany w ruch oazowy – ŚWIATŁO- ŻYCIE pod opieką 
ks. Edwarda Poniewierskiego.  W okresie stanu wojennego rozprowadzał na terenie Przysuchy 
wydawnictwa i ulotki wydawane w podziemiu, które otrzymywał od rodziny z Warszawy, a także 
wraz z księdzem Poniewierskim rozwoził paczki z pomocą humanitarną do rodzin 
internowanych z pobliskiej Drzewicy. W 1989 r. zaangażowany w kampanię wyborczą po stronie 
Solidarności w pierwszych po 1945 r. półdemokratycznych wyborach. 

Na emigracji od 1992 r., gdzie głównie prowadził własną działalność gospodarczą. 
Najpierw w Norwegii, gdzie był członkiem Polsko-Norweskiego Towarzystwa “Kultura”.  
W Stanach Zjednoczonych od 1995 r. Od 1999 r. zaangażowany w pracę w Stowarzyszeniu 
Weteranów Armii Polskiej w Ameryce – od 2020 r. pełniący obowiązki Naczelnego Komendanta 
Stowarzyszenia, a od 2022 r.  Naczelny Komendant. Ponadto: 
-        Członek Kongresu Polonii Amerykańskiej Wydział Płd. New Jersey, 
-        od 2012 r. członek Klubu Gazety Polskiej w Filadelfii, którego został przewodniczącym  
w 2014 r. oraz koordynatorem Klubów GP na Stany Zjednoczone w 2016 r., 
-        w 2014 r. współinicjator powstania, a potem przewodniczący Komitetu Obchodów Rocznicy 
Katastrofy Smoleńskiej i Ludobójstwa Katyńskiego (Komitet Smoleńsko-Katyński, Smolensk 
Disaster Commemoration Committee) w Pensylwanii – Komitet powstał na bazie Klubu GP – 
Filadelfia, Kongresu Polonii Amerykańskiej New Jersey oraz Rodzin Radia Maryja. 

Za swoją działalność polonijną odznaczony przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę w 2016 r. 
Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz w 2019 r. Medalem Stulecia Odzyskanej 
Niepodległości. 

W 2018 r. za działalność na rzecz krzewienia pamięci o Żołnierzach Niezłomnych 
obdarowany „Pierścieniem Inki” przez Kapitułę Pierścienia.W 2022 r. laureat nagrody  
TV Polonia. W listopadzie 2023 r. odznaczony przez min. Jan Dziedziczaka Medalem: „Zasłużony 
dla Polonii i Polaków za Granicą”.Za swoją działalność w Stowarzyszeniu Weteranów Armii 
Polskiej odznaczony medalem Ignacego Paderewskiego, medalem 75-lecia SWAP, Złotym 
Krzyżem Zasługi SWAP oraz Mieczami Hallerowskimi. 
 
Aneta Wanda Antoniak – zaangażowana w życie polonijne od początku pobytu w USA (2000): 
-        kilkukrotna przewodnicząca Obwodowych Komisji Wyborczych w Filadelfii, 
-        od 2014 r. członek Rady Kobiet Partii Republikańskiej na poziomie hrabstwa Bucks (PA) 
zaangażowana w lobbowanie na rzecz Polonii i Polski, 
-        od 2015 r. członek Klubu Gazety Polskiej w Filadelfii, a także Komitetu Obchodów Rocznicy 
Katastrofy Smoleńskiej i Ludobójstwa Katyńskiego. 
Odznaczona przez Prezydenta Andrzeja Dudę Medalem 100-lecia Odzyskania Niepodległości. 
 

Aneta i Tadeusz Antoniak swoimi działaniami jednoczą społeczność polonijną w USA 
przy wspólnych uroczystościach oraz podejmują inicjatywy będące elementami budowania 
tożsamości narodowej i stanowiące lekcję historii dla młodszych pokoleń. 
 



W latach 2015-2024 współorganizowali cykliczne obchody ważnych dla Polski rocznic – 
Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, Katastrofy Smoleńskiej oraz Ludobójstwa Katyńskiego,  
a także rocznicy odzyskania Niepodległości przez Polskę, które odbywają się w różnych 
miejscach, gdzie zamieszkują Polacy – Filadelfia, Nowy Jork, Boston. Przy okazji uroczystości 
rocznicowych, do czasu pandemii, organizowano Forum Polonijne – konferencje społeczno–
historyczne. Do tej formuły powrócono w 2023 r. organizując uroczystości oraz konferencję w 
Muzeum Ofiar Komunizmu w Waszyngtonie, których uczestnikami byli dyplomaci z wielu 
krajów (USA, Polska, Ukraina, Łotwa, Litwa Estonia, Bułgaria) oraz dziennikarze. 

Dzięki ich inicjatywie i zaangażowaniu w Amerykańskiej Częstochowie odsłonięte 
zostały: 
-        w 2016 r. – pomnik Żołnierzy Wyklętych, 
-        we wrześniu 2024 r. pomnik Bohaterów Walki o Niepodległość po 1945 roku i Solidarności, 
który powstał we współpracy z Instytutem Pamięci Narodowej. 
Biorą udział w inicjatywach organizowanych przez Instytut Pamięci Narodowej w Polsce  
(I Pomorski Kongres Pamięci Narodowej w 2016 r.), jak również współorganizują z IPN 
wydarzenia w Stanach Zjednoczonych (Forum Polonijne „Marsz do Solidarności” w 2024 r.). 
 
Dzięki aktywnemu wsparciu Państwa Antoniaków, 21 września 2024 r. w Narodowym 
Sanktuarium Matki Bożej Częstochowskiej w Doylestown odbył się wernisaż wystawy Instytutu 
„Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności”.  
 


